EDITAL SME/DPGF N. 33, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA, Secretária Municipal de Educação da
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
com fundamento na Lei Complementar n. 511/2012 e suas alterações, na Lei n. 9.580/2021 e
considerando o disposto no Processo PMJ.0029123/2024,

            FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a função de
Professor de Educação Básica I e II (Escalas Rotativas), relacionados abaixo em suas
respectivas áreas de atuação, que a sessão de escolha de vagas será realizada no dia
17/9/2025, às 9h, no Centro Municipal de Capacitação e Formação Permanente, localizado
na Av. Dr. Cavalcanti, n. 396, Vila Arens, 2º andar.

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

57 75421054 FLAVIA CRISTINA SOUZA VARGAS 60

58 75026376 WESLEI RODRIGO OLIVEIRA BISPO 60

59 75323737 JENNIFER CRISTINA DOS SANTOS RUSSO 58

60 75046245 LEANDRO HENRIQUE MARTINELLI 58

62 75044943 ANA PAULA CRUZ ALVES DOS SANTOS 58

63 75027429 LAYLA CHRISTINA DE OLIVEIRA SILVA ROCHA 58

65 76676340 ANANDA LILA DE SOUSA PERRONI 58

66 75533820 VINICIUS FERREIRA DA SILVA 58

67 75073617 ISABELLA DA SILVA RAMOS 58

68 76385060 MARCIO DE FREITAS JUNIOR 58

69 75029707 DAIANA HELENA PICCOLO 58

70 76341658 ALINE VIRGINIA MARTINELLI BRACHI 58

71 75210363 PAULO RICARDO GUEDES DO NASCIMENTO 58

72 76157881 FERNANDA DOS SANTOS SOUZA PANGARDI 58

73 76642097 WALTER BELINAZZI JUNIOR 58

74 76402355 ADRIANA PAULA DE ARAUJO 58

75 75289326 DIANA HELENA DOS SANTOS 58

76 76146553 MARIA HELENA PEREIRA 56

77 75217716 TERESA DE FATIMA OLIVEIRA FRANCO 56

78 75169223 TAYNE VISNARDI GOUVEIA 56

79 75155753 NUBIA GUEDES RODRIGUES SANTOS 56

80 75781638 CRISTIANO PEREIRA 56

81 76553140 MARCELA RODRIGUES DE AGUIAR 56

82 75255545 JOAO FELIPE ESCOBAR BUENO 56

83 75132125 DRIELLY REGINA DA SILVA ZANELLI 56

84 76481557 NOEL DE CARVALHO JUNIOR 56

85 75363895 JESSICA DE AZEVEDO ALVES 56

86 75949962 MARCELO GALVANI 56

87 76398978 LUCAS BURIOL DO NASCIMENTO ASSIS 56

88 76412717 IVONETE DOLORES DOS ANJOS 56

89 76650243 JANAINA HELLEN LIMA SANTOS FLORIDO 56

90 75273985 LAIS AGATA SILVA 56

91 76457486 LUCAS RODRIGUES ANTONIO 56

92 76680576 MICHELLE FABIANA CAMPOS 56

93 76617033 ROBERTO BARRENHA SANTOS 54

94 75274116 JOYCE GONCALVES DE MORAES 54

96 76145077 LIVIA GABRIELA BARDUCHI 54

97 76589412 MILENE ALVES SILVA 54

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificação negro

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

12 76385060 MARCIO DE FREITAS JUNIOR 58

13 75289326 DIANA HELENA DOS SANTOS 58

14 75169223 TAYNE VISNARDI GOUVEIA 56

15 76412717 IVONETE DOLORES DOS ANJOS 56

16 76148297 GABRIELA MARQUES PRADO CRUZ 50

17 76327361 ELENICE APARECIDA ROBERTO 50

18 75154943 THIAGO DA PAIXAO RAMOS 48

19 76581268 MICHELE DE OLIVEIRA 48

20 75024063 KAREN DE PAULA 48

21 75215322 TAUAN GUILHERME GANDRA DE OLIVEIRA 46

22 75963515 ANA CARLA PEREIRA PAES 44

23 75035774 MARCOS DANIEL CAMARGO DE JESUS 44

24 76680282 GIVANILDO DOS SANTOS 44

25 75937581 DIEGO ALVES FRANCISCO 42

26 75325969 CIBELE DA SILVA ADELAIDE 42

27 76643212 BRUNO FERNANDES DA SILVA DANTAS 40

28 75089882 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 38

29 75145375 MARCIA MARIA DA SILVA 36

30 75348128 JEAN DE JESUS SILVA 36

31 75133253 LUCAS MOREIRA ANDRE 36

32 75029065 DRIELY BRUNA DE OLIVEIRA 34

33 76640736 SAIDY AMORIM RIBAS DA FONSECA 34

34 75952688 WANDERSON ARAUJO DOS SANTOS 32

35 76562891 ROMARIO LUIZ OLIVEIRA DA SILVA 28

36 76569519 JESSICA STRASI 24

37 75082799 JOELMA CARVALHO DA COSTA 20

PEB I – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

342 76235289 ANA CRISTINA DE JESUS OLIVEIRA 52

343 75204797 CASSIA MAIA DA SILVA 52

344 76248682 TAMILES LIMA DA CONCEICAO 52

345 75944626 LUANA SABRINA SANTANA DA SILVA 52

346 76399079 ALINE FERNANDA APARECIDA DA CONCEICAO MORAIS 52

347 76397556 GEOVANA APARECIDA FRARE 52

348 75126648 FRANCISCA ZENITA DA PAIXAO SOUSA 52

349 75058995 ALINE PAULA FERREIRA DE ALMEIDA 52

350 75262800 BEATRIZ DE SOUZA BARBOZA PINHEIRO 52

351 75308746 ELISANGELA COSTA MENDES 52

352 75056038 SARAH PRISCILLA DE ALMEIDA 52

353 75248310 MARIA DE FATIMA BATISTA DE MOURA 52

354 75972018 ANDRESSA CRISTINA TALIARO NASCIMENTO 52

355 75059908 KATHERINE RAMOS DE BARROS DOS SANTOS 52

356 75064600 GABRIELA STEFANIE GONCALVES DE CAMPOS 52

357 75959593 MICAL RODRIGUES DE SENA SILVA 52

358 76626407 ROSA MARIA JANUARIO SUCENA 52

359 75181134 MARIA LUIZA ANJOS DA SILVA 52

361 76318770 JULIA RAMOS 52

362 75214490 NATALIA ALVARENGA BUENO PETTIAN 52

364 76602940 GEYSA MELO GONCALVES 52

366 75733048 FRANCIELLE DE OLIVEIRA BARBOSA 52

367 76651592 ANA CAROLINA CABRERA MEIRO 52

368 75414228 ALICE BRANT SILVA 52

369 76600734 ADRIANA RODRIGUES SALES 52

370 76626652 AUDREY COSTA DOS SANTOS 52

371 76548503 ADRIANI DANIELE WILMES CANO TEIXEIRA 52

372 75243539 NEUZA LOPES DE NOVAES PEDROSO 52

373 76295613 ANA PAULA DAROZ 52

374 76640604 SILVIA SILVESTRONI FONSECA 52

375 75043076 VIVIAN MELLO DA SILVA 52

376 75184737 ANDRESSA MENDES 52

377 75944480 RAMATUELLE JAMIELLE DANTAS SILVINO 52

378 75355558 LEANDRA PICOLO PEREIRA 52

379 76558240 CARINA PATRICIA DIAS RODRIGUES DANTAS 52

380 76632881 FERNANDA CARNEIRO LIRA ARAUJO 52

382 75974991 MARIA LUCIMARA DA SILVA MORAIS ALVES 52

383 76522326 MARIA ISABEL SOUZA DE OLIVEIRA 52

384 75900831 NATHALY ANDRADE 52

385 75057026 LAURA REGINA DE OLIVEIRA CATALANO 52

386 75977184 MELISSA MARCARI RODRIGUES MARINATO 52

387 75048353 GRAZIELA CASSIA APARECIDA FERREIRA 52

389 76387666 SIRLENE GONCALVES DE MORAIS 52

390 75105713 LIVIA DE FATIMA SANTOS FERRAZ 52

391 75103206 CELIA DE FATIMA SABINO 52

392 76052370 EDER JOSE DA SILVA 52

393 76424529 KARLA GIOVANA SOARES OLIMPIO 52

394 76654567 VIVIANE FONTE BASSO OLIVEIRA 52

395 75224496 GLAUCIANA MOREIRA ANDRADE SANTOS 52

396 76603814 ISABELLA LEONES PEREIRA 52

397 76637808 MARIA HELENA DUARTE SALLES 52

398 75081342 LAIZE MOURA DE SOUZA 52

399 75064723 VANESSA PRATES DA SILVA 52

400 75023954 VANESSA PEREIRA RAMOS GONCALVES 52

402 75051311 BRUNA MARIA PEREIRA DA SILVA 52

403 75208482 LUCAS MENDONCA DA SILVA 52

404 75153319 ALINE DE SOUZA DAMASCENO SILVA 52

405 75135280 JESSICA CHINCHINCOW VIEIRA CAMPOS 52

407 76620050 LUCILENE DA SILVA SOUZA 52

408 75024489 PAULA SUELEN DOMINGOS DA MOTA 52

409 75052229 ANE KELY CAVALCANTE SANTOS 52

410 75024128 JANEICA APARECIDA ROMAO 52

411 75896192 JUQUELE POLIDO LIMA 52

412 75195895 JENIFER ZDUNIAK 52

413 75059061 THAYSA THAWANY GALDINO DA SILVA MACHADO 52

414 75070740 LUCIANA PAULA SILVA SGRILI 52

416 75102242 MEIRE ELLEN LOPES DE CARVALHO 52

418 75066769 ADRIANA DA SILVA SOUZA 52

419 75110296 MARIANE SELLEGUIM PIRES 52

420 76395049 ELIEGE PEREIRA GOMES 52

PEB I – Classificação negro

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

79 75910900 JOSEANE SANTOS DE JESUS 46

80 75272318 MERIELEN DE LIMA 46

81 75397943 JULIANA RICARDO BASTOS 46

82 75893673 FLAVIA MARIANO BARBOSA 46

83 76219100 JOSEFA MARIA LEONARDO SILVA 44

84 75081970 VANESSA MACEDO BOTTONI 44

85 76675998 DANIELA LUZIA MATHIAS 44

86 75045478 MARIA IVANILDE BRITO DOS SANTOS 44

87 76550052 JULIANA PEREIRA DA SILVA 44

88 75538342 ELIAZIBI TOMAZ DO NASCIMENTO LIMA 44

89 75086603 LUCAS LOPES DOS REIS 44

90 76610977 MARIELI TEIXEIRA DE CARVALHO 44

91 75081571 MARCOS FELIPE OLIVEIRA FARIAS 44

92 75146193 CISLENE GOMES SOARES 44

93 75189542 ALINE RAQUEL DE CASTRO 44

94 75959283 ANA PAULA MARIA ALVES FELIPE 44

95 75103877 TAMIRIS LORRAINE DE ARAUJO VAZ DE LIMA 44

96 75036398 LUCIANA MEIRELLES 42

97 75215438 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS CARDOSO 42

98 75610566 SILVANA SILVA E SOUZA 42

99 75615673 SUYANE DE CAMPOS RIOS 42

100 75229102 ELIZABETH CARDOZO GOMES DOS SANTOS 42

101 75145782 EDINEA MARIA DE OLIVEIRA 40

102 75149656 ADRIANE CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA MOTA 40

103 75179407 KATIA FERREIRA DE SOUZA 40

104 75516780 LUANA JAQUELINE PEREIRA LEME 40

105 76464849 BARBARA LAGINESTRA 40

106 76567974 NEUSA MARIA GOMES DE CARVALHO 38

107 75110997 VANIA BAPTISTA CRUZ 38

108 75078996 PAULA ROBERTA PEREIRA SILVA 38

109 76507807 SAMARA GONZAGA DO PRADO 38

110 76652696 FABIANA DE CARVALHO CANDIDO 38

              Faz saber, também, que o número de candidatos convocados excederá o número de
vagas disponíveis, visando garantir o completo preenchimento destas.
              Faz saber, ainda, que conforme edital UGE/DPGF n. 29, de 1º de agosto de 2024,
os candidatos deverão apresentar, no ato da escolha, fotocópias e originais dos seguintes
documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento (se aplicável);
- Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar da graduação;
- Registro no CREF (para professores de Educação Física).
A não apresentação de toda a documentação exigida implicará a exclusão do candidato do
processo seletivo.
 Faz saber, outrossim, que o não comparecimento do candidato ou de seu procurador
legal, na data e horário estipulados, será considerado como desistência da vaga.
 Faz saber, finalmente, que os candidatos abaixo citados já foram convocados,
conforme Edital UGE/DPGF n. 81, de 31/12/2024, Edital UGE/DPGF n. 1, de 2/1/2025, Edital
UGE/DPGF n. 4, de 9/1/2025, Edital UGE/DPGF n. 9, de 10/2/2025 e Edital UGE/DPGF n.
23, de 8/7/2025.

Classificações

  Área de

Nome Convocação atuação

FABIO HENRIQUE ROCHA AGUIAR
56º geral / 1º
PCD / 9º  negro

1º clas. PCD
PEB II ED.

FÍSICA

ALESSANDRO CESAR TOMAZ DOS
SANTOS

61º geral / 10º
negro

10º clas.
negro

PEB II ED.
FÍSICA

RUTH MARQUES GARCIA
64º geral / 10º

negro
11º clas.

negro
PEB II ED.

FÍSICA

ANDRESSA DE LIMA CERASUOLO
95º geral / 2º

PCD
2º clas. PCD

PEB II ED.
FÍSICA

AGATHA ALINE CAMPOS LUCIO
ARAUJO

341º geral / 46º
negro

46º clas.
negro

PEB I

CARINA FELIX DOS SANTOS
CALDEIRA

360º geral / 47º
negro

47º clas.
negro

PEB I

DANIELA DE OLIVEIRA BATISTA
363º geral / 4º
PCD

4º clas. PCD   PEB I

ANDRESSA TAINA ALBINO CRUZ
365º geral / 48º

negro
48º clas.

negro
PEB I

CLEONICE FELIX DE OLIVEIRA
FRANZOTTE

381º geral / 49
negro

49º clas.
negro

PEB I

AURELINO PAULO DOS SANTOS
388º geral / 50

negro
50º clas.

negro
PEB I

ANA PATRICIA SILVA
401º geral / 51

negro
51º clas.

negro
PEB I

SIMONE FRANCISCA SARMENTO
406º geral /5º

PCD
5º PCD   PEB I

APARECIDA FERREIRA DA PAZ SILVA
PAZ

415º geral / 52º
negro

52º clas.
negro

PEB I

EVERTOM LIMA ROBERTO ALVES
417º geral / 6º

PCD
6º PCD   PEB I

 Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado na
Imprensa Oficial do Município.

Prof. ANDRÉ APARECIDO CASELLA
Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA
Secretária Municipal de Educação